afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3498/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que execute serviços
de manutenção da via e
melhoria na iluminação pública
da Rua Anézia Silveira Amaral,
localizada no Acampamento
Presbiteriano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie serviços de manutenção da via e melhoria na
iluminação pública da Rua Anézia Silveira Amaral no Acampamento
Presbiteriano.

Justificativa:

A Rua Anézia Silveira Amaral se encontra com trechos
danificados, dificultando a mobilidade de veículos e pedestres, especialmente
em dias de chuva, quando a situação se agrava devido ao acúmulo de água e
lama. A ausência de manutenção adequada compromete a segurança e a
qualidade de vida dos moradores, além de prejudicar o tráfego local.

Adicionalmente, a iluminação pública é deficiente em diversos
pontos da via, o que contribui para a sensação de insegurança e dificulta a
circulação noturna dos moradores. A substituição das lâmpadas queimadas,
bem como a instalação de novos pontos de luz, são medidas urgentes e
necessárias.

Esta propositura, de autoria da aluna Julia Trindade, da Escola
Estadual José Gabriel de Oliveira, foi aprovada na sessão do Programa
Câmara do Futuro, realizada no plenário da Câmara Municipal com a
participação de estudantes da unidade escolar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de outubro de 2025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
21

/2
02

5
15

/1
0/

20
25

 1
7:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 4

81
P

-N
W

63
-9

K
X

9-
Z

0H
2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=481PNW639KX9Z0H2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 481P-NW63-9KX9-Z0H2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
21

/2
02

5
15

/1
0/

20
25

 1
7:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 4

81
P

-N
W

63
-9

K
X

9-
Z

0H
2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=481PNW639KX9Z0H2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 481PNW639KX9Z0H2
		2025-10-16T09:57:06-0300